132 Pero mas adequada , y eficaz razon dà un eruditó P. Lector de este Sagrado Orden , en informe , que hizo à la Magestad del Señor Phelipe Quinto (que Dios guarde) sobre la ereccion de la Colegiata de San Ildephonsò de Balsain , que mucho si hablò con espíritu , y eloquencia de su Doct. Angel . distingue con breve admision la potestad del Obispo , y en la jurisdiccional , como derivada del Papa , afirma no se le haze perjuicio , mediando justa causa en la separacion que se le haze ; son sus palabras ; y como en el Abad se le dà un Pastor , que le ayude à este fin , tan lexos está de hazer agravio al Obispo , y despajarle de su empleo , que antes se le sigue un grandissimo beneficio . Como en la construccion de la Colegiata para aumento en el Coro de las alabanzas Divinas ; en lo que convienen , y aprueban los que no buscan su pasto , sino del Rebaño ; sus convenencias , sino la de las Almas .

133 Con la misma expression el Doct. Angel. D.Thom. in 4. dist. 17. quæst. 3. artic. 3. quæst. 5. ad 3. ibi : Privilegium non fit alicui , nisi subtrahatur , quod est in favorem ejus indultum ; jurisdictionis autem potestas non est commissa homini in favorem suum , sed in utilitatem plebis , & honorem Dei , & ideo si superioribus Prælatis videatur ad salutem plebis , & ad honorem Dei promovendum , quod alijs , quæ sunt jurisdictionis committant in nullo fit præjudicium inferioribus Prælatis , nisi illis , qui querunt , quæ sua sunt , non ut eas pascant , sed ut ab eis pascantur .

134 Et in opusculo 19. contra impugnantes Religionum , cap. 4. propè finem , ait : Præjudicium dicitur fieri alicui , quando substrabitur ei aliquid , quod in favorem ejus est indultum , vel quod ad utilitatem ejus ordinatur ; sed subjectio alicujus subditi ad Rectorem Ecclesie non est principaliter ordinata ad utilitatem Præsidentium , sed ad utilitatem subditorum , & ideo nullum præjudicium fit Rectori Ecclesie , quando subditus ejus à sua potestate eximitur , sicut Papa eximit Abbatem à potestate Episcopi sine præjudicio ejus . Si autem ipsem operetur in subditis , quæ pertinent ad salutem , vel alijs hoc ipsum commitat non solum non facit præjudicium , sed prestat ei maximum beneficium , quod maximè acceptatur acunctis Rectoribus , qui non querunt quæ sua sunt , sed Jesu-Christi , unde super illud Numerorum 12. Quid emularis Principe dicit Gloff. Greg. pia mens Pastoris , quia non propriam gloriam , sed authoris querit . Cuya especie está comprobada con otras razones legales al num. 95. de nuestro Informe , y como sea consiguiente à la desunion jurisdiccional el perjuicio de la utilidad propia abrazan uno , y otro medio los fundamentos referidos .